qui cum uideat et al obstruit
ne qui clauca. **Ita** dicitur. **Ita** dicitur.
quidom ai ugressus clauca au
rum condit in quos audiat ubum dei
dicitur iure hie et obstruit of.
ne emittat. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
dicitur mli et firmi. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
et dicitur. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
Ita dicit. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
aut latitenti. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
confutatio. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
xpm mbechobue pncepe demonoz et
cere dmonia. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
p mli. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
sunt apte dmonu et talis. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
familia ul ciuitate ul regno dmonu
orit oportet q cadat et ad mltillium
redire. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
pellebant sibi ipi conerari. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
et iam dixerunt quos mliq. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
ati iam debissent ee destructi et ad
mehillu redacti s. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
et in malicia suis regnant no sunt
sibi ipis dicitur nec mutuo se ex
pellunt. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
Concordia quies crescent dicitur
dia maxime dilabunt. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
sunt apte aploz et uideoz et et
talit filij xpi. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
demoni demoni expellunt. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
exortum ego aut uigato dei. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
tute spe. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
deo tribulati meum quoz similit
deo ad tribuere debent. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
p illud q d mli. **Ita** dicit. **Ita** dicit.
pca salomo fecit quada exortum
p quos exortite uideoz demoni.

et in
p mli

et in
p mli

et in
p mli

et in
p mli

et in
p mli

et in
p mli

et in
p mli

expellebant. Vnde refert iosephus quomodo
 se vidisse exortitum puros capum
 et ad vaspasianum imperatorem dnm
 esse in oblatione mltu adductum pda
 dmonem eicisse et ut pbaret aquam
 planam adduci fecit percipiens dmonem
 p dnm exeret eam outeret q et sem
 est ideo inquit v' filij vni iudicet vni
 erunt nem apli erunt cor iudicof
 p sine appbationem et exorsit p
 nichord vne spacionem. Sed si vos
 credidit q ego indigno dei curio de
 monia pfecto talis puel eet vobis
 via p quam ad regnu dei puenire
 al. **Et** qe aut spe scilicet dignus qm
 hoie est corpus et brachij eu manum
 est dicitur cor aut ple dignus aut
 eu manu procedit a corpe dignus p
 eade ab veronq et tamen oia hinc
 eunde nature pat q' est tamq cor
 quia amillo e filius tamq brachium
 et manus pns quia ab illo procedit
 et pater p illum opat oia. **Ipe** scilicet
 est tamq dignus qui procedit ab
 veronq a quo et oia dona dantur. **Et**
 tu hinc ois eundem eon. **Tertio** hinc
 apte xpi et ipi dya' et est talis tamq
 foras mundu castri tenebat et pa
 cifice possidebat q nullus sibi dicit
 potat si ego forior ipm supra
 castri cop. de monie aligam amna
 sua. **v** epa monie a frega spoha. **v**
 leal patres qui erant in mibo am
 pu et dicit mansuetudul eol dicit
 su corpus q' hinc eo forior et cum
 viciu et legem tunc eol auxilio
 et favore suo moyses. **Ita** ratio mnt

p illud. **v** pe q' aquo. **v** qui impat
 est eul et seruu est idem p illud se
 vly foras ipege mltotem et ambo
 parie de dornie occidit v' s. x' mox re
 linquit. **Iya'** occidit si nūq' relinque
 potuit. **Quarta** ratio similit' similitur
 e apto est et ipius oyal' et est talis ego
 et dya' habemus dnam voluntate ha
 bonus quidem dnam voluntate q'
 qui no est mecum d' me est **Ipe** m
 mecu i nullo voluuntate dmonit si
 dria mult' que ego volo ego n' volo
 de hanc ille de malum ego amo
 humilitate ipe supbiam ego castita
 tom ille luxuriam habonul e dnam
 opacione quia no colligit mecum ego
 n' dregro et colligo hanc ad fidei
 unitatem ille dissipat p errore et
 scilicet. **varietate** ego d' ego ad
 vinculum pael ille dissipat p unitatu
 rancoris et hinc ego dregro addu
 tel ille dissipat ad dria. **Ita** v' adunitat
 p illud q' d' **et** or. **Quinto** p' duobus
 dicit d' d' d' d' et contra
 ria p'pionibz. **Tercio** p' q' flegi
 culosa recidua eud' **Et** in mundu
 spe enert ab hanc e p' mrelligi de
 unda et d' d' ad supbia ne sit
 fonsul vol dicit p' ego curio domo
 nū indurture d' d' d' si ego posse
 d' nobis dicit q' nol p'nt ha bebant
 vni dmonem q' au legē qui nol
 ebat violare nō aut habent
 au d' ois qui vobis suadebunt ut
 me debent p'legu et occidere d'
 p' mrelligi de recidua nūq' ut sic
 p'nt manul dya' de mcon' tunc

Archiepiscopus Randon
191
Archiepiscopus Randon
Archiepiscopus Randon
Archiepiscopus Randon

aut illis vobis habere...
ipsum videndum est...
vel intercedentes et quibus expellatur
Cetera p[ro]m[iss]a...
velite ordinata in malum. Et aut
vult qui p[ro]st sup[er]bie et vocat lucifer
quo d[icitur] p[ro]p[ter] v[er]m q[uo]d non modo occidit lucifer
de celo qui mane oriebaris qui dicebat
in corde tuo meum ascendi et sup[er] astra
celi exaltabo solus meus & fecerunt q[ui]nta
sup[er]bia et sic multos habet satellites
quibus p[ro]cipit om[n]es sup[er]bos job v[er]b[is] i[ps]e
in e[ss]e ex om[n]ib[us] filios sup[er]bie. aut
est quib[us] lucifer et vocat almodan
de quo d[icitur] q[uo]d in d[omi]no interfecti v[er]b[is]
v[er]b[is] ad eam accessissent iste
v[er]b[is] o[mn]ia legitur in mat[er]monii et ideo
p[ro]p[ter] meum solebat trahere hanc
puellam ad fornicat[i]o[n]em v[er]b[is] in si post
no[n] potat legitimo matrimonio v[er]b[is] cogit
ret informetatem labi et ista demon
multos habet satellites qui sibi assistit
et multos habet satellites om[n]i[um] luxurio
sola qui multi sunt quia p[ro]d[icitur] 1[er]a v[er]b[is]
et vult totus malis no[n] potest e[ss]e in v[er]b[is]
ne male scripserunt. Torus est qui
p[ro] est auaritie et vocatur m[er]curius.
d[icitur] v[er]b[is] p[ro] potest deo seruire et
m[er]curius. c[on]s[er]uata aut[em] p[ro] d[icitur] glo
nom[en] demoni est qui p[ro] est diuicis
si q[ui] est v[er]b[is] ad decipendu[m] et iste m[er]c[ur]i
et habet satellites qui cum uenit
et multos subditos in sup[er] quos regnat
d[icitur] om[n]es quos qui multi sunt m[er]c[ur]i
ist[us] p[ro] v[er]b[is] auaritie usq[ue] ad m[er]curio
p[ro] auaritie subdit. p[ro] v[er]b[is] est
p[ro] d[icitur] v[er]b[is] cogitationibus. om[n]ib[us]

multos et vocatur beel sobuch. in
multorum in m[er]c[ur]i. n[on] multos a cogi
tatione[m] et multos odia et volutes et
malas que d[icitur] multos q[ui] cu[m] adu[er]s[us]
v[er]b[is] uolans et v[er]b[is] am[er]icant
Iste aut[em] demon multos habet satel
lites qui cum uenit et multos quib[us]
p[ro] est quia d[icitur] v[er]b[is] p[ro] v[er]b[is] d[icitur]
mundi est cor meum simul cum ap[er]to
Add videndum est qualis isti p[ro]ci
pel et p[ro]fecti cum sint satellitibus
expellantur. Cetera q[ui] d[icitur] am[er]icant q[ui]
d[icitur] serpent uocat ut d[icitur] q[ui] in p[ro]
p[ro]nt aut[em] m[er]curius p[ro] quatuor expellit
v[er]b[is] p[ro] odorom vince om[n]i et ab ip[s]a
fugit v[er]b[is] q[ui] d[icitur] v[er]b[is] v[er]b[is] florent
v[er]b[is] aut[em] m[er]c[ur]i ibi aliqui reperunt
serpentes. Add expellit p[ro] sp[iritu] h[ab]it
icunimul inde d[icitur] q[ui] v[er]b[is] a c[on]seruon
tanta est v[er]b[is] icunim[us] ut moratur
serpens si gubant sp[iritu] h[ab]it icun
m[er]c[ur]i expellit p[ro] demudat[i]o[n]e
et spoliaco[n]em h[ab]it. n[on] p[ro] d[icitur] th[er]o
ria scolastica. Serpens m[er]curio
velitum v[er]b[is] m[er]curi fugit et
p[ro]cio aff[er]nat ibidem q[ui] q[ui] d[icitur]
v[er]b[is] m[er]curius inter serpentes et m[er]c[ur]i
p[ro] et s[er]u[er]e aut[em] poluit fito homo
mundul erat et ideo h[ab]it m[er]curi
t[er]m[is] q[ui] t[er]m[is] fugit. Quare
expellit p[ro] c[on]seruata in c[on]seruonum
v[er]b[is] m[er]curiam se s[er]u[er]e om[n]i aut[em]
interdum fugit et aliam cu[m] cauda
claudit ne voce audiat c[on]seruonum
que illud ad d[icitur] m[er]curius lunde et v[er]b[is]
p[ro] v[er]b[is] m[er]curius p[ro] uolans d[icitur] v[er]b[is]

p p abstinenciam fame uerit in ro
 nis producit in mund libido casti
 moniam supbia humilitate sobrietat
 sobrietatem. Nec est intelligendu
 p uicia procreant p se uirtutes cu
 dicitur sunt ex alterutro s q p
 uerituti fit ut qui p uil erat libidi
 nosus efficit castus qui p uil super
 efficit humilis et melius dicitur qui
 p uil ebrius efficit sobrius. Ita
 lu. p saluta ascendit ab eis abies
 et p uicia uirtus. Saluta est her
 bus spinosa dicitur a saluando ex eo q
 calcantur se saluare facit abies d
 ab eis dicitur eo q p uicia arboribus
 longet eat et in excelsum p uincat
 p saluenciam & intelligit q amor uil
 di qui est spinosus uil dicitur p
 uil. p uil colligitur de spinis uis
 & leuiter confidit facit homin reli
 que ab eis amore. Nam in ois qu
 uidet te uoluntate a p abietem in
 telligit amor qui facit ascendere
 uilq ad celum uirtus facit p uiri
 tatem. Sed uel uel frigida tatem
 est q p uil q p p uincenciam amor
 mundi dicitur i amore dei et p u
 rigo carnalis uirtute dicitur in
 refrigeratione caliditate uis xpo.
 In uirtutibus uirtutibus p uil dicitur
 uel habitabant omnes in eoz caliditate
 et uirtute. n. amor q p uil eat
 uirtute de uirtute p p uil q uil
 le et fletibile ad ois homin
 et ibi nascit q uil oz
 uirtute. Sed uocatur h
 dicitur de p uil et h p

p p uil. d. quibus dicit in multa homi
 faciant. Notandum autem q dicit h oies
 erant multi et orant se melius q uis
 colligit q transferat hora edendi
 uil dicitur. xii. Defertur est locul
 et hora iam p uil p uil q uil
 uil erant pauci quoniam uerant
 erant & alpidi et in lipidi et orda
 cu x ante tam multos et tam fa
 melicos faciant ut pleni fierent
 uil dicitur ibi ut ante pleni & panes
 panes. Sic & multipliciter ut sup
 pluerent panes albol sic dulcora
 ut ut & dulcor et suauem cape
 rent. p uil dicitur tam multos et tam
 famelicos sic faciant quia p uil
 ebrius dicitur. Veru. n. dei qui hie se
 melius in furo erant in lacrima
 te q uil ante qui hie nolunt ieiuna
 re in p uia omne ebrius uis uo.
 Sed serm mei dicitur et uol e
 ebrius fecerunt se in tales dicitur
 uando multum modis quide uo
 uil ebrius uirtute. Dicitur. n.
 uel longa est conuentio tale po
 culit uol refrigerare debemus
 hremale uo tpe dicitur tpe graue
 est frigidiorel pessimi st ebrius ca
 ledioni uol operet qui dum que
 uirtute se excusant. tpe excusos
 al excusant. faller te ista excu
 satio q no te excusabit si i
 uirtute. n. ebrius conuenit quod
 sic dicitur. sicut can legumina i uirtute
 uirtute sunt. uirtute aqua no hie
 uirtute pectus parri colora acci
 dunt p uil dicitur uirtute uirtute.

x^o ego refert q^d sequitur. *Coram* h^o
 e q^d postea non sequit^r et post omⁿia
 dicit v^o post q^d dicit d^o dicit nec uo
 te meam audire subit^r et sermo
 meo p^o x^o d^o affirmat^r galline q^d
 v^o *Quocumq* volu^m agregare filii
 et tuos q^d modum gallina agregat
 pullos suos sub alas et volu^m ad
 m^o m^o galline fouet n^o boni
 postea. donec parauit bona opa
 et tunc debent^r cum p^o sibi
 negr^oando et cognoscendo ois do
 m^o legunt^r d^o p^o m^o m^o q^d
 gallina m^o fouet ois p^o
 anetaz et pauoni s^o cu^m ois creue
 runt veri puli mat^r adherent quec
 se in aqua mergunt. pauones d^o sua
 pulcritudine gl^o m^o v^o v^o
 quic^r s^o et deus bona p^o fouet
 et meret s^o quid sibi adherent et ip^o
 sequit^r p^o m^o et g^o actione
 alij vero descendentes t^o aqua volu^m
 tu se in mergunt. alij vero desupbia
 sua gl^o m^o m^o *Sermo 1^o*

Bonius pastor anim^o sua dat
 p^o m^o sibi obedienciam
 aut et qui noⁿ e pastor v^o lupi de
 m^o e^o d^o d^o me regit et cran
 m^o quia rex m^o v^o p^o
 sic d^o e^o me mercenariu^m et pastore
 et lupum p^o m^o m^o est oues
 pascere et merce n^o oues tendere
 et sup^o oues occidere. *q^d aut^r aug^o*
 de i^o d^o q^d pastor e diligens
 obedienciam tollens q^d tam d^o
 e^o v^o q^d d^o noⁿ videt lupum s^o
 videt tunc fuit lat^o sicut lup^o e^o m^o

e e officiu^m pastoris pascere uerbo et
 et temporali s^o d^o quide p^o
 structione et corre^o s^o m^o d^o pas
 torum uobis me cor meum qui pascet
 uos m^o et doctrina q^d d^o m^o argue
 obsecra m^o m^o m^o m^o et
 doctrina boni sunt obsecrandi mali
 q^d sciendi et m^o d^o aut
 cu^m discrecione tollerari. que et
 q^d m^o m^o m^o m^o m^o
 et tabule testam^o ut habet
 heb^o q^d quia m^o m^o m^o
 dei debet e^o m^o m^o m^o
 etiam quia ad bonos et v^o seure
 correccionis quia ad malos et d^o
 tabule discrecionis quia ad ois h^o
 e q^d salomon fecit scribi m^o
 compli bonos et leones et chorubim
 ut habet s^o m^o m^o m^o
 sine m^o m^o m^o m^o
 chorubim s^o m^o m^o m^o
 qui debet e^o m^o m^o m^o
 e^o debet q^d m^o m^o m^o
 sicut quantum ad d^o m^o q^d
 ad ois sapienter et discretus q^d de
 bet pascere q^d p^o m^o m^o
 h^o m^o m^o m^o m^o m^o
 bonoz op^o m^o m^o m^o
 tant^r fuit altior d^o m^o m^o
 et s^o m^o m^o m^o m^o
 nec officio sic debet m^o m^o
 h^o h^o m^o m^o m^o m^o
 m^o m^o m^o m^o m^o m^o
 hodie h^o m^o m^o m^o m^o
 m^o m^o m^o m^o m^o m^o
 d^o m^o m^o m^o m^o m^o
 s^o m^o m^o m^o m^o m^o

Ho^o

Ho

55

H. 2

dolum boni docendi tales non sunt
 hores facientes trip. in pastor de
 et occisor omnium suar. Item in
 in reformatione manuum uno modo qui
 dat eis pabulum benedictum alio
 modo qui subtrahit eis pabulum ne
 cessarium. Tercio qui videt quod herba
 venenata in medietate et tunc non
 areet eas. Sic plures videlicet occidit
 uno malum ex. p. bendo oseo si. per
 opes sacerdotum in via misericordiam
 presentem. si. in vniu. facti sacerdotes ab
 secedunt vitam et occidunt hores
 malit opibus ne pueniant vniu. Sado
 bona opalia auferendo ecc. xxviii
 panis egenarum vita e. paupum
 qui defraudat eum homo e. tangunt
 ibidem qui auferit misericordiam pauperum qui
 occidit pauperem. Tercio vna distinu
 tione ecc. xxviii. Si dicente me ad
 apm e. tangunt. et d. manum tuam reuera
 vni d. neghoni. Plautus Zach. xi. Ho
 pastorum nos qui mouentur mouentur
 et qui succiditur succidat. Et tot occi
 dimus quod ad morte tepid. et tacentes
 ne videmus. Tunc subdit moritur qui
 sine causa in vniu. moritur d. dicit
 totum peccat te. Tercio debet pastor
 epali studio p. vniu. faciente. Tunc
 vniu. debet ad vniu. p. ponat vniu.
 doctrine non querit et mensuram sua
 amittet in dicitur. sed libere audire
 hanciam eum eum e. spectant dicitur
 non rigentur. si. in. in. qui sua sibi
 dicit non tribuit. potius ab eis ho
 sua auferunt. Tunc dicitur et pecc
 net dya. est in ho. o habet vniu.

Aug
no

si res trahet corpus et animam. Tunc
 non curat de rebus neque de corpore si
 cum de anima occidenda. Item vniu. dicit
 animal ceca tolle tibi quinquaginta
 res auferat et corpus ledat hoc non
 facit nisi pro anima. Item si per terram ab
 laetationem et corpus letionem animam tra
 hat ad desperationem. Plautus autem auar
 et res auferit inebrie rapiendo. Item
 vniu. de pastoribus plures qui pasce
 bant semetipsos et cor ledunt iube
 primum ut ex tali oppressionem pos
 sit pecuniam in vniu. extorquere
 dicitur in. Si quis non dedit quippiam
 sacrificat super eum. vniu. et quis oc
 cidit. vniu. ex. p. dicitur. Zach. xi.
 pasce pecora occidit doctores
 vniu. p. dicitur. Tunc in peccata occi
 ditur vniu. dicitur. Tunc dicitur d. offi
 mercenarij. et e. dicitur. et tunc e. p.
 pastor. vniu. dicitur. Tunc dicitur quia non erant
 mercenarij. non dicitur occide. quod non esse
 lupus. si. dicitur. pasce. ne erant verus pastor
 semel tamen tibi dicitur occide. Tunc dicitur
 d. hic dicitur. Tunc petrus vidisset lan
 them de celo descendere nigro erant
 drupedia et serpentes terre et volan
 tia celi. Item dicitur ad eum d. Surge
 petre occide et inuidia ibi. in. non
 erant oues quia non dicitur occide. si
 pasce. Sed uoluntas per que intelligit
 supbi et serpentes terre per que intel
 ligunt auari et quadrupedia. Tunc dicitur
 per que intelligunt in vniu. huius
 in in corpore dicitur quod in. dicitur. dicitur
 ut quadrupedia in vniu. huius
 in vniu. est in pedibus. auarum et

H. 2

potens in domo pauperum hospitium p
 aut ibi ubet qz in domo sua est Quis
 aut habet ibi agendi aliquam utilitatem
 qz potest e. Sed si pauper domum alium
 diuitis intravit no e autus of ap-
 pte tui qz per ruit eu qz pauper
 to debet habere tristitiam a piderando
 qz no est in gloria sa suspicabat ppha
 di. Sed comit ad fontes amare deli-
 dorat e. Corinis qz fenestras terrana
 tur in cornibus in miccorant pih sa
 hancit oca tunc pugnare eu corpore
 et oim occidit haustorq. In domo ar-
 dentissime sicut in flume se piciens
 totus renouatus est et orit. Sic sci-
 vori pugnanti eu dixit carne et mu-
 do et andent sicut ad forte me puc-
 ure sibi renouant i cornibus in
 cornibus quia ne habent cal ipse
 tunc aut pfect p cor e m. Si vni-
 qz psona est euacuabit qz expe e se-
 nouat impello in mcorpe qz efficit i
 mortale subtile clarum et agile re-
 nouant i oculis quia modo vident
 remigant tunc aut filio ad facie ue-
 de cor e m. Tercio ponit oportunitas
 tpe eu d quia vni hora eius in
 pti n. vna e tpe flendi poen in
 filio vero aut tpe ridendi i glia ecc-
 in Tempus flendi et tpe ridendi in
 tpe pugnandi et vicia tunc tpe
 quiescendi in pace Potna hic d tpe
 belli ibi tpe pacis in tpe p deo p
 doni modum tunc orit tpe acquies-
 cendi in h. q. miali formis transeunt
 eu deo facit hic dat h. recipit hic
 est vel piumat ibi recipiet vel
 sine fine iudicatur. Notandum aut